ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2.161/25 JN, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Ciê do Sacolão.

Ao Senhor
FILIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente indicação, a ser encaminhada à
Sra. SIMONE RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugerindo a realização de estudo técnico visando à
revitalização da reserva ambiental localizada na Avenida Ivone Saad, aos fundos da antiga
Secretaria de Saúde.

Câmara Municipal de Formosa, 05 de dezembro de 2025.

JUCIÊ BATISTA
Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se fundamenta na necessidade de promover a preservação e o uso
adequado da reserva ambiental situada na Avenida Ivone Saad, aos fundos da antiga Secretaria de
Saúde. O local, apesar de seu importante potencial ecológico e comunitário, encontra-se
atualmente em situação de abandono, o que facilita o acúmulo de lixo, a proliferação de insetos e
o surgimento de pontos de insegurança.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

		2025-12-05T15:11:46-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro